Filtro de carvao ativado MS9-LFX

C6d. do item: 552942

Ficha técnica

FESTO

Caracteristica Valor
Tamanho 9
Série MS

Posicao de instalacdao

Vertical +/- 5°

Estrutura Filtro de carvao ativado
Pressdo operacional 0 bar...20 bar
Vazao normal méax. para classe de limpeza do ar 6500 |/min

Certificagao

c UL us - Recognized (OL)

Marca CE (ver declarag¢do de conformidade)

conforme diretriz de prote¢do Ex da UE (ATEX)

Marca UKCA (ver declaragdo de conformidade)

conforme regulamentos EX do Reino Unido

Certificagao de protecdo Ex de fora da UE

EPL Db (GB)
EPL Gb (GB)

Protecdo contra explosao

Zona 1 (ATEX)
Zona 1 (UKEX)
Zona 2 (ATEX)
Zona 21 (ATEX)
Zona 21 (UKEX)
Zona 22 (ATEX)

Categoria ATEX gas 112G
Categoria ATEX Poeira 112D
Tipo de protecdo contra a ignicao para gas ExhIICT6 Gb X

Tipo de protecdo Ex contra explosado de poeira

Ex h I1IC T60°C Db X

Temperatura ambiente Ex

-10°C <= Ta <= +60°C

Meio de operacao

Ar comprimido, conforme 1SO 8573-1:2010 [1:4:2]

Classe de resisténcia a corrosao KBK

2 - resisténcia moderada a corrosao

Conformidade LABS

VDMA24364-B1/B2-L

Temperatura de armazenamento

-10°C...60 °C

Qualidade do ar na saida

Ar comprimido, conforme 1SO 8573-1:2010 [1:4:1]

Temperatura do meio

5°C...30°C

Teor de 6leo residual 0.003 mg/m3
Temperatura ambiente -10°C...60 °C
Tipo de fixagao alternativo:

Vélvulas reguladoras de fluxo inline
Com acessorios
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Caracteristica

Valor

Conexao pneumatica 1

Médulo de bateria
G1/2
G3/4

G1
G11/4
G11/2
1/2 NPT
3/4 NPT
1 NPT
11/4 NPT
11/2 NPT

Conexdo pneumatica 2

Médulo de bateria
G1/2
G3/4

G1
G11/4
G11/2
1/2 NPT
3/4 NPT
1 NPT
11/4 NPT
11/2 NPT

Material da tampa

PA

Material vedagoes

NBR

Material do filtro

Carvao ativo

Material corpo

Aluminio em fundigdo injetada

Material do copo

Liga de aluminio

Material da janela de inspeg¢ao

PA
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